ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 461-00

»;

О внесении изменений в государственную программу
«Содействие созданию в Свердловекой области (исходя из прогнозируемой

потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»
на 2016-2025 годы, утвержденную постановлением Правительства .

Свердловекой области от 25.01.2016 Х!! 53-ПП

В соответствии с поручениями Президента Российской Федерации
от 05.12.2014 .NQПр-2821, Председателя Правительства Российской Федерации
от 08.12.2014 .NQДМ-П13-9024, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 23.10.2015 .NQ2145-р «О программе «Содействие созданию
в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой потребности)
новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Содействие созданию
в Свердловской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест
в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 25.01.2016 .NQ53-ПП
«Об утверждении государственной программы «Содействие созданию
в Свердловской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест
в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы» (<<Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.rи), 2016, 01 февраля,
.NQ6600201602010001) с изменениями, внесёнными постановлениями
Правительства Свердловской области от 31.03.2016 .NQ195-ПП и
от 29.12.2016.NQ 920-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице строку «Объемы и источники финансирования
П о аммы» изложить в след щей едакции:
« Объемы и объем финансирования Программы на 2016-2025 годы
источники составляет 118 568,554 млн. рублей, в том числе:
финансирования за счет средств консолидированного бюджета
Программы Свердловской области (с учетом средств субсидии

федерального бюджета) - 115 537,666 млн. рублей;
за счет привлечения внебюджетных источников -
3 028,388 млн. блей

2) в приложении .NQ2 таблицу дополнить строками 8-12 (прилагаются);

Отпечатано ДЛЯ Правитenьствз СвеРДЛО8ОСОЙ oбnзсти. Заказ NII 575. Тираж 14 000 экз.

"

2

3) приложения N~3 и 4 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает 13 силу на следующий день после его

официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (\v"v"v.ргаvо.gО\166.ГLI).

Е.В. Куйвашев

3

к постановлению. Правительства
Свердловской области
от 28.06.2017 N2 461-ПП

.N~ Наименование объекта Наименование Период Число мест
п/п работ строительства (помещений)
8. Двухэтажный пристрой к школе реконструкция 2017-2018 198

.N~1 по улице Розы Люксембург, 58 годы
в городе Алапаевске

9. Средняя общеобразовательная строительство 2017-2018 1200
школа на 1200 мест в городе годы
Кировграде по улице Февральской
в 108 метрах северо-восточнее
дома.N~ 18

10. Муниципальное бюджетное реконструкция 2017-2018 825
образовательное учреждение годы
средняя общеобразовательная
школа.N~ 1 по бульвару Верх-
Исетскому, дом 23 в Верх-Исетском
районе

11. Муниципальное реконструкция 2017-2018 825
общеобразовательное учреждение годы
средняя образовательная школа
.N~80 на улице Калинина, 26а,
в Орджоникидзевском районе
города Екатеринбурга

12. Средняя общеобразовательная строительство 2017-2018 500
школа на 500 учащихся в годы
Свердловской области, город Ревда,
улица Кирзавод, дом 2

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.06.2017 NQ 46Ъ:jш~

Приложение NQ3
к государственной программе
«Содействие созданию в
Свердловской области (исходя из
прогнозируемой потребности) новых
мест в общеобразовательных
организациях» на 2016-2025 годы

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ.
государственной программы «Содействие созданию в Свердловекой области (исходя из прогнозируемой

потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016-2025 годы

(млн. рублей)
Номер Наименование мероприятия Срок Объем В том числе
строки реализации финансирования за счет средств за счет

(всего) областного бюджета внебюджетных
(местных бюджетов), источников
в том числе средств

федеральной
субсидии

1 2 3 4 5 6
1. Введение новых мест в 2016-2025 годы, 102437,434 99618,064 2819,370

общеобразовательных организациях, всего
в том числе путем строительства в том числе 27461,052 25766,328 1 694,724
объектов инфраструктуры общего 2016-2020 годы,
образования всего

2016 год 967,774 967,774 0,000

5

1 2 3 4 5 6
2017 год 1 240,675 838,078 402,597
2018 год 4000,431 3 027,086 973,345
2019 год 15018,545 14793,267 225,278
2020 год 6233,627 6 140,123 93,504

в том числе 74976,382 73 851,736 1 124,646
2021-2025 годы,

всего
2021 год 15025,194 14799,816 225,378
2022 год 15274,506 15045,388 229,118
2023 год 13296,631 13 097,182 199,449
2024 год 11 904,641 11 726,071 178,570
2025 год 19475,410 19 183,279 292,131

2. Введение новых мест в 2016-2025 годы, 13 980,157 13 787,651 192,506
общеобразовательных организациях, всего
в том числе путем реконструкции в том числе 10200,591 10064,778 135,813
объектов инфраструктуры общего 2016-2020 годы,
образования всего

2016 год 387,709 387,709 0,000
2017 год 758,706 758,706 0,000
2018 год 663,170 653,222 9,948
2019 год 4078,742 4017,561 61,181
2020 год 4312,264 4247,580 64,684

в том числе 3779,566 3722,873 56,693
2021-2025 годы,

всего
2021 год 580,896 572,183 8,713
2022 год 488,651 481,321 7,330
2023 год 708,046 697,425 10,621
2024 год 918,298 904,524 13,774
2025 год 1 083,675 1 067,420 16,255

3. Введение новых мест в 2016-2025 годы, 2 150,963 2 134,451 16,512
общеобразовательных организациях, всего
в том числе путем капитального ремонта в том числе 949,163 944,669 4,494

6

1 2 3 4 5 6
объектов инфраструктуры общего 2016-2020 годы,
образования всего

2016 год 167,121 167,121 0,000
2017 год 332,642 332,642 0,000
2018 год 92,700 91,773 0,927
2019 год 132,700 131,373 1,327
2020 год 224,000 221,760 2,240

в том числе 1 201,800 1 189,782 12,018
2021-2025 годы,

всего
2021 год 363,200 359,568 3,632
2022 год 122,800 121,572 1,228
2023 год 283,700 280,863 2,837
2024 год 227,000 224,730 2,270
2025 год 205,100 203,049 2,051

7

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.06.20] 7 NQ 461-ПП

Приложение NQ 4
к государственной программе
«Содействие созданию в
Свердловской области (исходя из
прогнозируемой потребности) новых
мест в общеобразовательных
организациях» на 2016-2025 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
государственной программы «Содействие созданию в Свердловской области (исходя из прогнозируемой

потребности) новых мест в общеобразовательных организациях» на 2016--2025 годы

Номер Наименование показателя Единица Значения показателей
стро- еиндикатора) измерения 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
ки год год год год год год год год год год год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Число созданных мест единиц 861 4306 4689 6000 24492 22100 28043 26610 23388 23525 18850

в общеобразовательных
организациях,
расположенных на
территории
Свердловской области,
всего
в том числе введенных
путем:

2. модернизации единиц 550 4146 4539 5725 24307 21425 27758 26175 23203 23360 18750

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
существующей
инфраструктуры общего
образования, всего
в том числе:

3. про ведения капитального единиц О 2596 2209 1571 1327 2425 3318 2700 3378 3375 3250
ремонта зданий и
помещений
общеобразовательных
организаций

4. строительства зданий единиц 550 1550 1700 1806 15088 11950 16960 15000 11700 13085 9500
общеобразовательных
организаций

5. реконструкции зданий единиц О О 550 2150 4908 3975 5860 7100 6845 5500 5500
общеобразовательных
организаций

6. строительства пристроев единиц О О 80 198 2984 3075 1620 1375 1280 1400 500
к зданиям
общеобразовательных
организаций

7. возврата в систему единиц О О О О О О О О О О О
общего образования
зданий, используемых не
по назначению

8. оптимизации единиц 311 160 150 275 185 675 285 435 185 165 100
загруженности
общеобразовательных
организаций, всего
в том числе:

9. эффективного единиц 168 160 150 150 60 375 85 385 110 90 50
использования
имеющихся помещений
общеобразовательных
организаций

10. повышения единиц 143 О О 75 50 300 200 50 50 50 50

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
эффективности
использования
помещений
образовательных
организаций разных
типов, включая
образовательные
организации
дополнительного,
профессионального и
высшего образования

11. про ведения единиц О О О 50 75 О О О 25 25 О
организационных
кадровых решений

12. удельный вес процентов 84,00 84,82 84,69 85,00 86,93 89,00 91,44 93,09 94,62 100,00 100,00
численности
обучающихся, .. -

занимающихся в первую
смену, в общей
численности
обучающихся
общеобразовательных
организаций, всего
в том числе

13. обучающихся по процентов 77,30 80,00 83,40 85,00 92,24 99,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
образовательным
программам начального
общего образования

14. обучающихся по процентов 87,81 86,98 83,47 83,32 80,93 78,71 82,00 85,68 88,98 100,0 100,0
образовательным
программам основного
общего образования

15. обучающихся по процентов 97,94 98,23 98,67 98,94 99,20 99,73 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
образовательным

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
программам среднего
общего образования

16. удельный вес процентов 67,00 69,20 73,90 82,90 91,50 96,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
численности
обучающихся в
образовательных
организациях общего
образования в
соответствии с
федеральными
государственными
образовательнь~и
стандартами в общей
численности
обучающихся в
образовательных
организациях общего
образования

17. удельный вес процентов - - 9,07 9,00 8,00 7,00 5,00 4,00 2,00 1,00 0,00
численности
обучающихся,
занимающихся в зданиях,
требующих капитального
ремонта или
реконструкции

18. удельный вес процентов - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
численности
обучающихся,
занимающихся в третью
смену

19. удельный вес процентов - - 98,10 98,40 98,80 99,00 99,30 99,50 99,60 99,80 100,0
численности
обучающихся в зданиях,

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
имеющих все виды
благоустройства

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011